
„Pragiedruliai“ vėl taps jaunųjų kino kūrėjų namais

Panevėžio kūrybiškumo centras „Pragiedruliai“ visus 2025 metus jauniesiems kino
mėgėjams suteiks galimybę išbandyti savo jėgas bei įgyti naujų žinių „Pragiedrulių“
kino akademijos kino kūrybos kurse.

Tai tęstinis audiovizualinės kūrybos projektas, kurio metu jauni žmonės ne tik kuria, bet ir
išmoksta komandinio darbo, lyderystės bei kritinio mąstymo įgūdžių.

Pragiedrulių kino akademija – tai projektas, kuriame jauni žmonės gali žengti pirmuosius
kino kūrybos žingsnius. Atrinkti dalyvauti moksleiviai galės lankyti kino kūrėjų paskaitas,
kurti savo filmą ir parodyti jį „Apollo“ kino teatre viešos peržiūros metu.

Visus mokslo metus akademijos dalyviai turės galimybę mokytis iš garsiausių filmų kūrėjų.
Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Nacionalinėje kino mokykloje dėstantys kino
profesionalai atvažiuos skaityti paskaitų, dalintis savo patirtimi. Per metus įvyks 73
paskaitos ir dirbtuvės. Moksleiviai galės dirbti su profesionalia kino įranga, o jų filmuose
galės vaidinti Juozo Miltinio dramos teatro aktoriai.

Tai galimybė susipažinti su profesionaliojo kino meno pagrindais: kino režisūra,
dramaturgija, operatoryste, garso režisūra ir montažo režisūra. Filmai bus kuriami
komandose, todėl dalyviai galės išbandyti save skirtingose kino kūrybos specialybėse.

Padedami didelę patirtį turinčių režisierių, moksleiviai turės galimybę sukurti savo
trumpametražius filmus. Gimusias idėjas jie perteiks audiovizualine raiškos forma, nuo
scenarijaus rašymo iki filmavimų kino aikštelėje. Jaunųjų akademijos dalyvių sukurti filmai
galės dalyvauti įvairiuose kino festivaliuose.

Jaunieji filmų kūrėjai ne tik mokysis iš kino profesionalų, bet ir galės kartu su jais dirbti.
Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro aktoriai galės vaidinti „Pragiedrulių“ kino
akademijos kuriamuose filmuose. Tai ypač aktualu jaunimo emocinio raštingumo lavinimui,
bendradarbiaujant su aktoriais, kurie padės suprasti ir atpažinti savo jausmus. Jaunuoliai,
didelę gyvenimo dalį praleidžiantys skaitmeninėje erdvėje, galės labiau įsigilinti į save ir
emocijų pasaulį.

Be to, projekto dalyviai turės galimybę artimiau susipažinti su profesionaliojo meno
procesais: lankytis Juozo Miltinio dramos teatro repeticijose. Be kita ko, jaunieji menininkai
turės galimybę naudotis Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekos garso įrašų studija,
nemokamai dalyvauti mainuose ir bendruose susitikimuose su audiovizualine kūryba
užsiimančiais bendraamžiais iš Vilniaus Skalvijos kino akademijos.



„Pragiedruliai“ vėl taps jaunųjų kino kūrėjų namais

Į „Pragiedrulių“ kino akademiją kviečiami dalyviai nuo 16 iki 29 metų. Registracija vyksta iki
2025 m. vasario 27 dienos. Dalyvavimas nemokamas.

„Pragiedrulių“ kino akademiją organizuoja Panevėžio muzikinis teatras.


